
17 ČERVEN 2016

Kultura a společnost
KOLÍN

2. 3. – 12. 6.
Portréty z 20. století ze sbírek Regionál-
ního muzea v Kolíně
Červinkovský dům
8. 4. – 31. 12.
Putování po kolínských zajímavostech
Městská knihovna
13. 4. – 25. 6.
Martin Salajka – Obrazy
Galerie města Kolína
28. 4. – 28. 8.
Josef  Čapek – Život a dílo 
Výstava - synagoga
28. 4. – 31. 10.
Druhý život českých svitků Tóry 
– Výstava - synagoga 
11. 5. – 25. 6.
Stanislav Pokorný – profil tvorby
Studiová scéna Divadla Kolín Pod 
točnou
13. 5. – 10. 6.
Výstava prací výtvarné soutěže Kolín 
v době Karla IV. 
Městská knihovna
4. 6.
Den dětí +  Streetball cup 2016 – 9.00
Areál Vodního světa a dopravního hřiště
Příběh lesa – 15.00
Kino 99
Pohádková škola – 15.15
Kino 99
Želvy Ninja 2, 3D – 17.00
Kino 99
Děda – 17.30
Kino 99
Muzejní noc v Podlipanském muzeu 
– 18.00 – 22.00
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Správní chlapi – 19.30
Kino 99
Paradise Trips – 20.00
Kino 99
5. 6.
Želvy Ninja 2, 3D – 17.00
Kino 99
Děda – 17.30
Kino 99
Správní chlapi – 19.30
Kino 99
Paradise Trips – 20.00
Kino 99
6. 6.
Teorie tygra – 9.30
Promítání pro maminky a tatínky
Kino 99
Dcera čarodějky – 19.30
Teorie tygra – 20.00
Kino 99
7. 6.
Teorie tygra – 9.30
Promítání pro seniory 
Kino 99
Celostátní finále Poháru rozhlasu 
s Českou spořitelnou – 10.00
Atletický stadion
Baletní večer – 18.00

Městské divadlo
Dcera čarodějky – 19.30
Kino 99 
Vzkaz v láhvi – 20.00
Kino 99
8. 6.
Dcera čarodějky – 19.30
Kino 99 
Vzkaz v láhvi – 20.00
Kino 99
9. 6.
Otevřená ulice otevírá Kmochův Kolín 
– 16.30 – 20.00
Brandlova ulice
Warcraft: První střet – 17.00
Kino 99
Musíme se sejít – 17.30
Kino 99
Chris Bergson Trio (USA/CZ) 
– Mr. Blues – 19.00
Městské divadlo - Aréna jeviště
V zajetí démonů 2 – 19.30
Kino 99
Realita – 20.00
Kino 99 
9. 6. – 12. 6.
53. Kmochův Kolín
10. 6.
Pasování předškoláků – 14.00
Práchovna
Kdyby ty muziky nebyly – 8.30 – 9.30 
a 10.30 – 11.30
Filmové představení pro nejmenší 
Kino 99
Promítání pro veřejnost – 15.30 – 16.50 
(M. Forman / Konkurs, Kdyby ty 
muziky nebyly)
Kino 99
Warcraft: První střet – 17.00
Kino 99
Musíme se sejít – 17.30
Kino 99 
V zajetí démonů 2 – 19.30
Kino 99
Oslněni sluncem – 20.00
Kino 99
11. 6.
Angry Birds – 15.00
Kino 99
Pohádky z mechu a kapradí – 15.15
Kino 99
Warcraft: První střet, 3D – 17.00
Kino 99
Musíme se sejít – 17.30
Kino 99 
V zajetí démonů 2 – 19.30
Kino 99
Oslněni sluncem – 20.00
Kino 99
12. 6.
Warcraft: První střet, 3D – 17.00
Kino 99
Musíme se sejít – 17.30
Kino 99 
V zajetí démonů 2 – 19.30
Kino 99
Oslněni sluncem – 20.00
Kino 99

13. 6.
Warcraft: První střet – 19.30
Kino 99 
X-Men: Apokalypsa – 20.00
Kino 99
14. 6.
Jak básníci čekají na zázrak – 13.30
Promítání pro seniory
Kino 99
Warcraft: První střet, 3D – 19.30
Kino 99 
X-Men: Apokalypsa – 20.00
Kino 99
Olympic Tour 2016 – 19.00
Městské divadlo
15. 6.
Bitva u Kolína – 17.00
Panelová přednáška – Cerop
Warcraft: První střet, 3D – 19.30
Kino 99 
X-Men: Apokalypsa – 20.00
Kino 99
16. 6.
Hledá se Dory – 17.00
Kino 99
Podfukáři 2 – 17.30
Kino 99 
Centrální inteligence – 19.30
Kino 99
Ikarie XB1 – 20.00
Kino 99
17. 6.
Hledá se Dory, 3D – 17.00
Kino 99
Podfukáři 2 – 17.30
Kino 99 
Centrální inteligence – 19.30
Kino 99
Assassin – 20.00
Kino 99
18. 6.
32. Plaketová jízda a výstava veteránů
Karlovo náměstí
Hledá se Dory – 15.00
Kino 99
Angry Birds ve filmu, 3D – 17.00
Kino 99
Podfukáři 2 – 17.30
Kino 99 
Centrální inteligence – 19.30
Kino 99
Assassin – 20.00
Kino 99
19. 6.
Angry Birds ve filmu – 17.00
Kino 99
Podfukáři 2 – 17.30
Kino 99 
Centrální inteligence – 19.30
Kino 99
Assassin – 20.00
Kino 99
20. 6.
Captain America: Občanská válka 
– 19.30
Kino 99
Lemmy – 20.00
Kino 99

21. 6.
Literární podvečer z cyklu Polabští 
básníci – 17.00
Dvořákovo muzeum pravěku
Vítáme slunovrat – 17.30
12. ročník přehlídky pěveckých sborů
Synagoga 
Johnny Mastro + Mama´s Boys (USA) 
– 19.00
Městské divadlo – Aréna jeviště
Captain America: Občanská válka, 
3D – 19.30
Kino 99
Návštěvníci 3: Revoluce – 20.00
Kino 99
22. 6.
Dáša Vokatá + Oldřich Kaiser – 19.00
Divadelní klub Scapino
Captain America: Občanská válka, 
3D – 19.30
Kino 99
Návštěvníci 3: Revoluce – 20.00
Kino 99
23. 6.
Ratchet a Clank: Strážci galaxie – 17.00
Kino 99
Den nezávislosti: Nový útok – 19.30
Kino 99
23. 6. – 30. 10.
Báječný svět praní a žehlení
Červinkovský dům
24. 6.
Ratchet a Clank: Strážci galaxie – 17.00
Kino 99
Den nezávislosti: Nový útok – 19.30
Kino 99
25. 6.
Přes pohádky do útulku za zvířátky 
– 15.00
Borky
Alenka v říši divů: Za zrcadlem – 15.00
Kino 99
Ratchet a Clank: Strážci galaxie – 17.00
Kino 99
Den nezávislosti: Nový útok, 3D – 19.30
Kino 99
26. 6.
 Ratchet a Clank: Strážci galaxie – 17.00
Kino 99
Den nezávislosti: Nový útok, 3D – 19.30
Kino 99
27. 6.
Léto All Exclusive – 19.30
Kino 99
28. 6.
Léto All Exclusive – 19.30
Kino 99 
29. 6.
Léto All Exclusive – 19.30
Kino 99 
30. 6.
Než jsem tě poznala – 17.00
Kino 99
Hra peněz – 19.30
Kino 99
Otevřené letní kino – 17.00 – 21.00
Tajemství Ztracené uličky



18

1. 7.
Než jsem tě poznala – 17.00
Kino 99
Hra peněz – 19.30
Kino 99
2. 7.
Pařba v Pattayi – 17.00
Kino 99 
Hra peněz – 19.30
Kino 99
3. 7.
Pařba v Pattayi – 17.00
Kino 99 
Hra peněz – 19.30
Kino 99

KUTNÁ HORA
28. 2. – 12. 6.
Pavel Brázda – Mezi začátky a konci II
GASK
1. 4. – 30. 11.
Kámen, kov, šperk
České muzeum stříbra
6. 5. – 4. 6.
Originály, faksimile, pohlednice 
Sankturinovský dům 
6. 5. – 15. 6.
Petr Hejcman – Žena č. 37
Knihkupectví a galerie Kosmas
6. 5. – 22. 6.
Richard Nestler – Obrazy
Galerie Felixe Jeneweina, Vlašský dvůr
15. 5. – 4. 9.
Jakub Špaňhel - Kytky, města, motýli
GASK
Lukáš Jasanský – Martin Polák 
/ Na bílém papíře
GASK
25. 5. – 10. 7.
Šlechtická poselství s doprovodným pro-
gramem rodem Daczických z Heslowa
Spolkový dům
2., 9., 16., 23., 30. 6.
Špalíčkovy tvořivé dílničky – 15.30 
– 17.00
Park U Tří pávů
3. 6.
Captain America: Občanská válka, 3D 
– 19.00
Kino Modrý kříž 
Yellow Spots (Maďarsko) – 21.00
Klub Česká 1
3. 6. – 31. 7.
František Ringo Čech – Obrazy a grafiky 
– 18.00
Vernisáž výstavy – Galerie naivního 
umění
3. 6. – 29. 11.
Kutná Hora a Lucemburkové na českém 
trůně
ČMS – Hrádek
4. 6.
Bella a Sebastian: Dobrodružství 
pokračuje – 16.00
Kino Modrý kříž
Dcera čarodějky – 19.00
Kino Modrý kříž
4. – 12. 6.
9. ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu
Více info o programu na www.mfkh.cz 
4. 6. – 5. 8.
Roman Petrásek – Výstava obrazů
Dobrá čajovna

5. 6.
Želvy Ninja 2, 3D – 16.00
Kino Modrý kříž
Belmondo – 19.00
Kino Modrý kříž
5. 6. – 30. 10.
Dana Sahánková – Vertikála šerosvitu
GASK
Vjemy (Adam a Samuel Ciglerovi 
a Světlana Koženova) – Stříbro
GASK
Václav Linek – Opožděné příchody
GASK
Dorota Sadovská
GASK
6., 8., 13., 15., 20., 22., 27., 29. 6.
Šikovné ruce s sebou – 9.00
Centrum pro zdravotně postižené, 
Dolní 186
7. 6.
Karel IV. – Panovník ověnčený slávou, 
láskou i pohrdáním – 17.00
Městská knihovna - přednáška
Royal Dixieland Jazz Band – 18.00
Park U Tří pávů
8. 6.
Hrátky s pamětí s Dášou Strbíkovou 
– 9.30
Městská knihovna
Belmondo – 19.00
Kino Modrý kříž
9. 6.
Warcraft: První střet – 00.01
Kino Modrý kříž
Warcraft: První střet, 2D – 19.00
Kino Modrý kříž
9., 16., 23. 6.
Asijské putování – 19.00
Večery o cestě na Dálný východ
Dobrá čajovna
10. 6.
Vystoupení Fit studia Jitky Brachovcové 
– 17.00
Tylovo divadlo
Dívčí válka – 19.00
Hraje spolek Modrá Želva
Park U Tří pávů
Warcraft: První střet, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
Noc kostelů
Více info o programu 
na www.nockostelu.cz
10. – 11. 6.
U Kostela Fest – Oslava výročí 
evangelického sboru
Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické Kutná Hora
Více info 
na www.cce-kutnahora.webnode.com
11. 6.
Kmochův Kolín – koncert pro Kutnou 
Horu – 9.15 – 11.30
Palackého náměstí
Návštěvníci 3: Revoluce – 16.00
Kino Modrý kříž
11. – 12. 6.
Děda – 19.00
Kino Modrý kříž
12. 6.
Tři splněná přání – 15.00
Hraje Tylova herecká škola Kutná Hora
Tylovo divadlo
Želvy Ninja 2, 2D – 16.00
Kino Modrý kříž

15. 6.
X-Men: Apokalypsa, 2D – 19.00
Kino Modrý kříž
16. 6.
Trampoty – 18.00
Koncert – Park U Tří pávů
X-Men: Apokalypsa, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
The Busquitos (Holandsko) – 21.00
Klub Česká 1
17. 6.
V zajetí démonů 2 – 19.00
Kino Modrý kříž
Studená sprcha – 19.30
Koncert – Park U Tří pávů
17. 6. – 29. 6.
(J)elita 
Vernisáž výstavy 16. 6. v 15. 30
Knihkupectví a galerie Kosmas
18. 6.
Strongman – 13.00
Kollárova ulice
Oslava slunovratu u menhirů – 15.00
Více info na http://denemark.jidol.cz/
Kniha džunglí, 3D – 16.00
Kino Modrý kříž
Maggie má plán – 19.00
Kino Modrý kříž
18. – 26. 6.
20. ročník Operního týdne Kutná Hora
Více info o programu 
na www.opernityden.cz
19. 6.
Fot Art Day – 17.00
Tylovo divadlo
Alenka v říši divů: Za zrcadlem, 
3D – 16.00
Kino Modrý kříž
Adam Morkus – One Man Guitar Show 
– 19.00
Koncert – Dobrá čajovna
Podfukáři 2 – 19.00
Kino Modrý kříž
21. 6.
Kejklíř, klaun a kouezlník Pet – 15.00
Park U Tří pávů
Pro koho je brána těsná? – 19.00
Muzikál Gymnázia Jiřího Ortena
Tylovo divadlo
22. 6.
Kavárnička pro seniory a zdravotně 
postižené – Květinová – 14.00
Hotel Zlatá Stoupa
Jak básníci čekají na zázrak – 19.00
Kino Modrý kříž
Selfish Murphy (Rumunsko) – 21.00
Klub Česká 1
23. 6.
Den nezávislosti: Nový útok, 2D – 19.00
Kino Modrý kříž
24. 6.
Letní tvořivá dílna seniorů – 10.00
Městská knihovna
24. – 25. 6.
Den nezávislosti: Nový útok, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
25. 6.
Závody ve výkonu vodicích psů – 10.00
Palackého náměstí a přilehlé uličky
Pat a Mat ve filmu – 16.00
Kino Modrý kříž
Liquid Space 9 / Passion of the Truth 
/ Through the Disaster – 21.00
Klub Česká 1

25. – 26. 6.
XXV. Královské stříbření Kutné Hory 
„Na počest císařského otce“
U chrámu sv. Barbory, nádvoří a zahrady 
Jezuitské koleje
26. 6.
Angry Birds ve filmu, 2D – 16.00
Kino Modrý kříž
Léto All Exclusive – 19.00
Kino Modrý kříž
26. 6. – 23. 10.
XXL pohledů na současné slovenské 
výtvarné umění, GASK
Více info o výstavách a programu 
Lektorského centra na www.gask.cz
28. 6.
Velkoplošná DVD videoprojekce – 17.00
Hotel u Kata
29. 6.
Jak se zbavit nevěsty – 19.00
Kino Modrý kříž
30. 6.
Pařba v Pattayi – 19.00
Kino Modrý kříž

ČÁSLAV
2. 4. – 4. 9.
Zkamenělá minulost – výstava
Muzeum
3. 6.
Vzkaz v láhvi – 20.00
Kino Miloše Formana
4. – 5. 6.
Děda – sobota 20.00, neděle 17.30
Kino Miloše Formana 
7. – 8. 6.
Dcera čarodějky – 20.00
Kino Miloše Formana
9. 6.
Rukojmí bez rizika – 19.00
Pořádá agentura Harlekýn Praha
Dusíkovo divadlo
9. – 10. 6.
Želvy Ninja 2 – 17.30
Kino Miloše Formana
11. – 12. 6.
Warcraft: První střet – sobota 20.00, 
neděle 17.30
14. 6.
Bitva u Čáslavi 1618 – 17.00
Přednáška – Výstavní síň
Cena slávy – 20.00
Kino Miloše Formana
15. – 16. 6.
Správní chlapi – 20.00
Kino Miloše Formana
17. 6.
Captain America: Občanská válka, 
3D – 20.00
Kino Miloše Formana
18. – 19. 6.
Hledá se Dory – 17.30
Kino Miloše Formana
20. 6.
Beseda se spisovatelkou Sylvou 
Lauerovou – 17.00
Městská knihovna
21. – 22. 6.
Centrální inteligence – 20.00
Kino Miloše Formana
23. 6.
Čistič – 20.00
Kino Miloše Formana
24. 6.
Cesta do pravěku aneb Paleontologické 
zajímavosti ČR – 17.00
Přednáška – muzeum

KULTURA V REGIONU



19

24., 35, 26. 6.
Den nezávislosti: Nový útok – pátek, 
sobota 20.00, neděle 17.30
Kino Miloše Formana
28. – 29. 6.
Podfukáři 2 – 20.00, Kino Miloše Formana
30. 6.
Hra peněz – 20.00
Kino Miloše Formana

ZRUČ NAD SÁZAVOU
24. 3. – 5. 6.
Rada Vacátko zasahuje aneb Hříšní lidé 
města pražského
Interaktivní výstava – zámek
4. 6.
Slavíme se zvířátky v kempu Rákosí 
– 14.00
Oslava 10. výročí Rodinného centra 
Setkání
7. 6.
Tvoření pro radost – Háčkované srdíčko 
– 14.30
Spolkový dům
10. 6.
Zpívání pro radost
Spolkový dům
15. 6.
Promítání nejlepších filmů 
z Videosalonu 2016 – 18.30
Spolkový dům
16. 6.
Módní poradna 2 – 17.30
Spolkový dům
18. 6.
Zájezd – zámek Lnáře
Více info u p. Benešové 605 800 010
25. 6.
Zájezd pro děti a rodiče do Techmania 
a ZOO Plzeň. Přihlášky tel. 720 294 821
29. 6.
Zruč ve filmu – promítání krátkých 
filmů – 18.00
Spolkový dům
30. 6.
Základy křesťanství – 17.00
Spolkový dům
1. 7.
Muž se železnou maskou na zručském 
zámku – 18, 19, 20 a 21.00
Zámek

SVATÁ KATEŘINA
12. 6.
Zahradní slavnosti na zámku Kačina 
– 10.00 – 17.00
Více info o programu na www.nzm.cz/
kacina/

ZBRASLAVICE
11. 6.
Olympiáda mateřských škol – 8.45
Letiště Zbraslavice

KRCHLEBY
4. 6.
Krchlebská věž – 9.00
15. ročník hasičské soutěže

VRDY
1. 7.
Sedmero krkavců – 21.30
Dětské letní kino 

KŘESETICE
13. 5.
Keks – 21.00
Koncert – Sokolovna

KÁCOV
12. 6.
Dětské rybářské závody – 6.30 – 12.00
U Skalky
25. 6.
Hudba u vody
U Skalky

MIROŠOVICE U RATAJÍ
NAD SÁZAVOU

4. 6.
Dětský den – 13.00
Náves

RATAJE NAD SÁZAVOU
11. 6.
Vladimír Mišík + ETC – 20.00
Klub Pivovárek
2. 7.
Radim Hladík + Blue Effect – 20.00
Klub Pivovárek

VELTRUBY
4. 6.
Dětský den – 14.00
5. 6.
Dětské rybářské slavnosti
Rybářská bašta
Divadelní představení pohádky pro děti
Kulturní dům

VÍTĚZOV
4. 6.
Hasičské slavnosti – 9.00
U Hasičské zbrojnice

VELKÝ OSEK
4. 6.
Velkoosecký Drak – VIII. ročník závodu 
Dračích lodí – 12.00
Motel U Jezera a okolí
Den dětí – 14.00 – 17.00
Areál TJ Sokol Velký Osek

TÝNEC NAD LABEM
4. 6.
Rybářské tření a Dětský den – 10.00 
– 14.00
Ostrov

ŽEHUŠICE
23. 6.
XXXIV. Slavnosti lesního rohu – 17.00
Koncert Horn kvintet konzervatoře Brno 
k 270. výročí narození J. V. Sticha-Punta
Dusíkovo divadlo Čáslav
24. 6.
Dětské odpoledne – 15.30
Venkovní areál ZŠ
XXXIV. Slavnosti lesního rohu – 19.00
Koncert Horn kvintet konzervatoře Brno
Kostel sv. Václava Bílé Podolí

KULTURA V REGIONU

Kulturní a společenský přehled připra-
vuje Dana Čermáková.
Rádi vám uveřejníme informace  
o akcích (datum, název akce, hodina  
a místo), které pořádáte a chcete o nich 

informovat veřejnost. Posílejte nám 

je na e-mail dobryinfo@centrum.cz.,  

a to vždy do 25. dne v měsíci na měsíc 

následující.

25. 6.
Svatohubertská mše – 9.00
Kostel sv. Marka
Závěrečný koncert XXXIV. Slavností 
lesního rohu – 16.00
Zámecká jízdárna

CHOTUSICE
11. 6.
Dětský den – Odpoledne s kouzelníkem 
- 13.00
Hřiště u Sokolovny

25. 6.
Fotbalový turnaj Tomáše Seiferta – 8.00
Hřiště u Sokolovny

UHLÍŘSKÉ JANOVICE
10. 6.
Noc kostelů – 16.00 – 16.45
Kostel sv. Jiljí
17.00 – 19.30
Kostel sv. Aloise Gonzagy
22. – 25. 6.
Dřevosochání 
Václavské náměstí 


